
1  

 
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado   
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

  
C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 

Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 
E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

All’Albo dell’Istituzione scolastica 
Agli Atti 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Melfi 
All’Ass.te Amm.vo 
Barbato Rosa  
All’Ass.te Amm.vo 
Sartore Elisa 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI ESPERTI E TUTOR INTERNI ALL’ 

ISTITUZIONE SCOLASTICA: progetto “PIANO ESTATE”, Avviso 59369 del 

19/04/2024, FSE+:  Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni per l’anno scolastico 2023-2024 

       Programma Nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 
Progetto: “Piani Estate” 
 CUP: G 8 4 D 2 4 0 0 1 9 6 0 0 0 7  

 
 

                                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubbliche; 

 

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il decreto interministeriale 28 agosto 2018, n° 129, regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 59369 del 19 aprile 2024; 

 

VISTE la delibera n. 21 del 08/05/2024 del Collegio dei Docenti e la delibera n. 93 del 

23/05/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del progetto per la candidatura all’Avviso 

Pubblico nota MIM n. 59369 del 19/04/2024; 

 

VISTA La candidatura n. 2130 del 27/05/2024; 

 

mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




2  

VISTE le graduatorie regionali definitive prot. n. 21 del 07 giugno 2024 da cui risultano 

assegnate a questa istituzione scolastica € 79.920,00; 

 
VISTA la nota del MIM Prot. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto “R-estate 
insieme” codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-185 – CUP G84D24001960007 

 

  VISTO     l’atto di disseminazione ns. prot. nr. 8665/VI-I del 08.07.2024 

 

 VISTO     il decreto di assunzione in bilancio ns. prot. nr. 8666/VI-I del 08.07.2024 

 

VISTI i criteri di selezione del personale, così come riportati nel modello di presentazione della 

candidatura, 
 
 

VISTA la necessità di individuare docenti interni all’ istituzione scolastica, quali esperti e tutor e 

figure ag giuntive per la realizzazione di moduli presenti nell’ Avviso pubblico prot. n.8727 del 

10/07/2024  “PIANO ESTATE”, Avviso 59369 del 19/04/2024, FSE+:  Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni per l’anno scolastico 2023-2024; 

 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di esperto e tutore figure aggiuntive  per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto; 

 

 

VISTO  l’  Avviso prot. n. 8727 del 10/07/2024; ai sensi del quale gli interessati dovranno far pervenire la 

propria candidatura, “entro le ore 10:00 del giorno Giovedì 25/07/2024”; 

 

CONSIDERATO che alla data del 25 Luglio 2024 alle ore 10:00, scadenza prevista dagli Avvisi per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 3 candidature da parte degli 

interessati, così suddivisi: 

 

 Gardin Elena candidatura di personale interno all’Istituzione Scolastica per il ruolo di Esperto 

Piano Estate – modulo  3  “ Giochi sportivi Fontaniva 2024”– modulo 5  Giochi Sportivi 

Carmignano 2024; 

 Tortorella Maria Pia  candidatura di personale interno all’Istituzione Scolastica per il ruolo 

di Tutor  Piano Estate – modulo 6 –  Facciamo Teatro Carmignano; 

 Torniero Dina Celestina candidatura di personale interno all’istituizione Scolastica per il 

ruolo di Figura Aggiuntiva Piano Estate – modulo 1 – Imparo in  autonomi a Carmignano 

2024. 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui agli Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate; 

 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione)   

È nominata, ai sensi degli Avvisi di selezione prot. n. 8727  del 10/07/2024, la Commissione ai fini 

della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è unica per la 

valutazione dei due profili richiesti dall’ Avviso, trattandosi di incarichi per i medesimi moduli 



3  

formativi. La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Dirigente Scolastico Prof.ssa Francesca Melfi 

Componente Ass. Amm.vo Barbato Rosa 

Componete Ass. Amm.vo Sartore Elisa 

 

 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 

utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui degli Avvisi in premessa. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

 

Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sul sito 

dell’Istituzione 

Scolastica nell’apposita sezione, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

Articolo 3 (Convocazione) 

La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto è convocata il giorno Lunedì 29 Luglio 

2024 alle ore 13.00 presso i locali dell’ I.C “Ugo Foscolo” Carmignano di Brenta  

 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                   Prof.ssa Francesca Melfi 
                             Documento informatico firmato digitalmente ai sensi delD.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 
 

 

 


		2024-07-29T13:19:38+0200
	Francesca Melfi




